

Consultas Realizadas

Licitación 374129 - Adquisición de Bandera, Mastil, Carteleria y Banner para el MDP

Consulta 1 - Cartel de CHAPA

Consulta	Fecha de Consulta	30-01-2020
<p>Buenas tardes una consulta, con relacion a a estos itens , • Diseño para los Carteles (1 al 17): Las chapas deberán ser retiradas y entregadas de Ministerio las chapas uds. ya lo tienen ? si es asi seria mantenimientos de las chapas y a las chapas de aplicamos el logo del ministerio?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-01-2020
<p>Buenas Tardes La institución cuenta con la chapa metálica. Las chapas deberán ser retiradas y entregadas de Ministerio de la Defensa Pública, sito en la Avenida Artigas 2136 casi San Estanislao, en el horario de 07:30 a 13:00hs. Debera ser pintado como indica en el Pliego, con el diseño remitido en el mismo. Saludos Cordiales;</p>		

Consulta 2 - Letras corporeas (Lote 3)

Consulta	Fecha de Consulta	04-02-2020
<p>Buenas tardes Tengo tres (3) consultas 1* Letras corpóreas con iluminación para pórtico de acceso principal, DEFENSA PÚBLICA, dimensiones de letras individuales: 0.60 m x 0.45m. Tipo de letra Arial Black. -En este ítem si tomamos en cuenta las medidas solicitadas y el tipo de letra no coinciden en la proporción Sin embargo segun la tipograia del boceto solicitado en el pliego (Adobe Gothic) si coinciden Pregunta: ¿QUE TIPOGRAFÍA USAMOS?</p> <p>2* Logo corpóreo con iluminación, con muestra e referencia en forma y color, medida circunscripta en un diámetro de 1.20 m (logo) y letras de dimensiones proporcionales al logo. En acero inoxidable de 2 mm de espesor. Terminación natural con barniz adhesivo. Dimensión total: 1.60m x 1.20m -En este ítem figura forma y COLOR , pero luego dice en ACERO INOX Pregunta: El logo de la institución es COLOR? o ACERO INOX natural?</p> <p>*3 Mantenimiento y reparación de Carteles (1 al 17) -En este ítem tenemos que tener en cuenta que algunos carteles se tendrán que fabricar de nuevo ya que constatamos que el de ARTIGAS esta totalmente deteriorado Pregunta: ¿Como presupuestar en caso de que los carteles se encuentren deteriorados ya que el pedido es solo de mantenimiento?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-02-2020
<p>VER ADENDA</p>		

Consulta 3 - Letras corpóreas (Lote 3)

Consulta	Fecha de Consulta	05-02-2020
<p>Buenas tardes Tengo tres (3) consultas 1* Letras corpóreas con iluminación para pórtico de acceso principal, DEFENSA PÚBLICA, dimensiones de letras individuales: 0.60 m x 0.45m. Tipo de letra Arial Black. -En este ítem si tomamos en cuenta las medidas solicitadas y el tipo de letra no coinciden en la proporción Sin embargo según la tipografía del boceto solicitado en el pliego (Adobe Gothic) si coinciden Pregunta: ¿QUE TIPOGRAFÍA USAMOS? 2* Logo corpóreo con iluminación, con muestra e referencia en forma y color, medida circunscripta en un diámetro de 1.20 m (logo) y letras de dimensiones proporcionales al logo. En acero inoxidable de 2 mm de espesor. Terminación natural con barniz adhesivo. Dimensión total: 1.60m x 1.20m -En este ítem figura forma y COLOR , pero luego dice en ACERO INOX Pregunta: El logo de la institución es COLOR? o ACERO INOX natural? *3 Mantenimiento y reparación de Carteles (1 al 17) -En este ítem tenemos que tener en cuenta que algunos carteles se tendrán que fabricar de nuevo ya que constatamos que el de ARTIGAS esta totalmente deteriorado Pregunta: ¿Como presupuestar en caso de que los carteles se encuentren deteriorados ya que el pedido es solo de mantenimiento?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-02-2020
VER ADENDA		